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Tästä esitteestä löydät 
kootusti tärkeimmät ohjeet, 

jotta varhaiskasvatuksen 
aloittaminen olisi 

mahdollisimman sujuvaa.



Tervetuloa Lohjan  
varhaiskasvatukseen!
Lapsenne on aloittamassa varhaiskasvatuksessa Lohjalla. Meille on 
tärkeää tarjota lapsellenne laadukasta, turvallista ja hyvinvointia 
tukevaa varhaiskasvatusta. Tavoitteenamme on luoda ympäristö, 
jossa lapsi voi kasvaa, oppia ja kehittyä.

Varhaiskasvatuksessa lapsi saa kavereita ja oppii muun muassa sosi-
aalisia taitoja, omatoimisuutta, tunteiden säätelyä ja motorisia taitoja. 
Rakennamme oppimisen kivijalkaa tarjoamalla monipuolisia koke-
muksia, ilmiöitä ja ympäristöjä. Toiminnassamme painottuvat leikin 
merkitys oppimisessa, myönteinen vuorovaikutus, lapsen osallisuus 
sekä hyvinvoinnin tukeminen. Turvallinen ja kannustava ympäristö luo 
perustan lapsen kasvulle ja kehitykselle.

Yhteistyö perheiden kanssa on meille ensiarvoisen tärkeää. Arvos-
tamme avointa ja luottamuksellista vuorovaikutusta, ja haluamme 
yhdessä teidän kanssanne tukea lapsenne kehitystä ja oppimista 
parhaalla mahdollisella tavalla. Toivomme, että jaatte meille ajatuk-
sianne, toiveitanne ja kysymyksiänne matkan varrella.

Ennen hoidon aloitusta tarjoamme mahdollisuuden tutustumiseen, 
jolloin lapsi saa rauhassa perehtyä uuteen ympäristöönsä ja uusiin 
aikuisiin. Tämä auttaa lastanne kokemaan olonsa turvalliseksi ja luot-
tavaiseksi uudessa arjessa.

Varhaiskasvatus on tärkeä vaihe lapsen elämässä, ja yhdessä teidän 
kanssanne haluamme rakentaa perustan, joka kantaa pitkälle tulevai-
suuteen. Lapsenne hyvinvointi ja turvallisuus on meille etusijalla, ja 
panostamme siihen, että jokainen lapsi kokee kuuluvansa ryhmään, 
tuntee olonsa tärkeäksi ja tulee nähdyksi varhaiskasvatuksessa.

Me Lohjan varhaiskasvatuksessa haluamme tarjota lapsellenne maail-
man laadukkainta varhaiskasvatusta – turvallista, hyvinvoivaa ja oppi-
mista rikastavaa arkea. Odotamme innolla yhteistyötä kanssanne ja 
toivotamme lapsellenne antoisia ja iloisia päiviä varhaiskasvatuksessa! 

Lämpimin terveisin,  
 
Anu Koivumäki 
Varhaiskasvatusjohtaja ja koko Lohjan varhaiskasvatuksen tiimi
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Varhaiskasvatuksen aloittaminen
Varhaiskasvatuksen aloittaminen tuo koko perheelle paljon uutta, 
mutta ennen kaikkea se tuo sitä päiväkotiin saapuvalle lapselle. 
Aloitukseen on hyvä varata aikaa, jotta varhaiskasvatuksen aloitta-
minen olisi mahdollisimman pehmeä. 

Lohjan varhaiskasvatuksen toimintaa ohjaavat opetussuunnitelmat 
sekä vuosittaiset painopisteet. Lasten oma osallisuus ja mielenkiin-
non kohteet näkyvät ja kuuluvat toiminnassa. Lohjan varhaiskasva-
tuksessa kannustetaan vuorovaikutukseen ja leikkiin. Kaverisuhteet 
ovat lapselle tärkeitä; niiden syntymistä tuetaan ja ystävyyssuhteita 
vaalitaan. Meillä myös leikki saa näkyä ja kuulua. Lasten leikeille 
annetaan tilaa ja aikaa sekä leikkirauhaa.

Lohjan kaupungissa on haluttu luoda yhtenäiset käytännöt varhais-
kasvatuksen aloitukseen ja sen pohjalta on luotu Aloituksen askeleet 
-materiaali henkilöstön käyttöön. Tällä huolehdimme, että jokainen 
perhe saa samanlaisen aloituksen yksiköstä riippumatta. Huoltajiin 
otetaan yhteyttä hyvissä ajoin lapsen tulevasta varhaiskasvatuspai-
kasta. Puhelussa sovitaan ensimmäiselle tapaamiselle ajankohta ja 
paikka. Aloituskeskustelu voi olla varhaiskasvatuspaikassa tai kotona. 
Lapsen kotona käytävän aloituskeskustelun etuna on se, että tutussa 
ympäristössään lapsi tuntee olonsa turvalliseksi, jolloin tutustumi-
nen on usein helpompaa. Kun lapsi tulee ensimmäisen kerran var-
haiskasvatusyksikköön, on siellä vastassa jo yksi tuttu aikuinen, joka 
esittelee toimintaympäristön lapselle ja huoltajille. Kotona pidettävää 
aloituskeskustelua suositellaan ainakin alle 3-vuotiaille.

Aloituskeskustelun tarkoituksena on kuulla huoltajien ajatuksia 
lapsestaan sekä heidän toiveitaan ja kysymyksiään aloitukseen ja 
varhaiskasvatukseen liittyen. Huoltajien kertomat tiedot lapsestaan 
huomioidaan varhaiskasvatuksen aloituksessa. Toivottavaa olisi, 
että lapsi ja huoltajat voisivat käydä tutustumassa useana 
päivänä eri aikoina ryhmään ja sen toimintaan.

Suosittelemme, että lapsella olisi varhaiskasva-
tuksen alkaessa aluksi lyhyitä päiviä. On hyvä 
myös muistaa, että varhaiskasvatuksen las-
kutus alkaa siitä, kun lapsi jää ensimmäi-
sen kerran varhaiskasvatukseen ilman 
huoltajaa.
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Mitä olisi hyvä tietää kun lapsi 
aloittaa varhaiskasvatuksessa?
Saatte omasta päiväkodista tarkempaa tietoa siitä, mitä lapsi tarvitsee 
mukaan. Alle on koottu muutama esimerkki muistilistan muodossa:

•	 Sisätossut
•	 Unilelu/tutti tms.
•	 Vaipat
•	 Mahdollinen lääkitys krooniseen sairauteen (kts. Kun lapsi sairastuu)
•	 Varavaatteita vähintään yksi vaatekerta  

(sukat, alushousut, t-paita, housut, pitkähihainen)
•	 Aurinkovoide (tarvittaessa kesällä)
•	 Juomapullo
•	 Sisä- ja ulkovaatteet erikseen myös kesäisin

•	 Ulkohousut ja ulkotakki, tai haalari
•	 Hattu, sekä käsineet/rukkaset
•	 Välikausikengät
•	 Toppavaatteet
•	 Villasukat, villakerrasto ja talvikengät
•	 Sadevaatteet (sadetakki, kurahousut, kurahanskat, saappaat)

Varhaiskasvatuksessa ulkoillaan joka päivä monenlaisessa säässä, 
joten lapsi tarvitsee joka päivä säänmukaiset ulkoiluvaatteet. Alle on 
koottu muistilista ulkoiluun tarvittavista vaatteista säästä riippuen:

HUOMIO! 
Muista nimikoida KAIKKI 
lapsesi vaatteet ja unilelu 

yms., jotta karkuteillä olevat 
tavarat löytyvät takaisin lapsen 

omaan naulakkoon.

Tarkista lapsesi lokerikko päivittäin 
mahdollisen likapyykin varalta! 

Tarkista välillä, että vaatteet 
päiväkodilla ovat sopivan 

kokoisia ja ehjiä.

5



Erityisruokavalion 
tilaaminen

Yhteistyö kodin ja 
varhaiskasvatuksen välillä

Jos lapsesi tarvitsee erityisruokavaliota, 
muista tehdä sen tilaus ajoissa, jotta lapsesi 
saa tarvitsemansa ruuan päiväkodissa. 
Erityisruokavaliotilaus tehdään kaupungin 
ruokapalveluiden kautta:  
Erityisruokavalion tilaaminen - Lohja

Kun lapsi sairastuu

Sairasta lasta ei saa tuoda päiväkotiin.

Jos lapsi sairastuu, ilmoita siitä heti varhaiskasvatusyksikköön 
lapsesi omaan ryhmään ja merkitse tieto myös DaisyFamilyyn 
Sairas-merkinnällä. 

Vuotavat nenät ovat varhaiskasvatuksessa arkipäivää,  
mutta muutama perusasia on syytä pitää mielessä:

Skannaa QR-koodi  
tilataksesi  

erityisruokavalion.

Huom! Jos lapsella 
on todettu jokin 

krooninen sairaus, tehdään 
omassa ryhmässä lapselle 

oma lääkehoitosuunnitelma 
yhdessä huoltajien kanssa. 
Näin voimme huomioida 

lapsen tarvitseman 
lääkehoidon myös 

varhaiskasvatuksessa.

•	 Lapsi voi tulla varhaiskasvatukseen 
kun hän on terve. Lapsi on terve, 
kun hän jaksaa leikkiä ja osallistua 
varhaiskasvatusyksikön toimintaan 
ja ulkoiluun normaalisti.

•	 Ilmoitamme huoltajalle heti, jos 
lapsi sairastuu päiväkotipäivän 
aikana. Tällöin lapsi tulee hakea 
heti kotiin.

•	 Jos lapselle sattuu tapaturma, 
ilmoitamme siitä välittömästi 
huoltajalle.
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Varhaiskasvatuskeskustelut (vasu-keskustelut)

Lapsen varhaiskasvatuskeskustelu huoltajan kanssa pidetään 
kahden kuukauden sisällä varhaiskasvatuksen aloituksesta. Näissä 
keskusteluissa sovitaan yhdessä huoltajan kanssa siitä, miten 
kunkin lapsen yksilöllistä kehitystä, oppimista ja hyvinvointia 
edistetään suunnitelmallisesti. Tavoitteet kirjataan lapsen 
varhaiskasvatussuunnitelmaan. Tavoitteilla kuvataan sitä, miten 
pedagogisella toiminnalla ja oppimisympäristöillä tuetaan lapsen 
kehitystä, oppimista ja hyvinvointia. Varhaiskasvatuskeskusteluissa ei 
arvioida lasta vaan varhaiskasvatuksen toimintaa.

Vanhempainillat

Varhaiskasvatusyksiköissä järjestetään vanhempainiltoja, joissa 
kerrotaan päiväkodin ja ryhmän toiminnasta, sekä siitä mitä tuleva 
toimintavuosi pitää sisällään. Vanhempainilloissa on hyvä tilaisuus 
keskustella ryhmän henkilöstön kanssa mieltä askarruttavista 
asioista ja vahvistaa yhteistyötä heidän kanssaan. Vanhempainillat 
ovat myös hyvä mahdollisuus verkostoitua muiden huoltajien kanssa.
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Hyvinvointi varhaiskasvatuksessa

Lapsen päivä muodostuu erilaisista arkeen, leikkiin, oppimiseen 
sekä sosiaaliseen vuorovaikutukseen liittyvistä tilanteista, jotka ovat 
selkeän mutta tarvittaessa joustavan päivärytmin perusta.

Terveellinen, säännöllinen ja monipuolinen ruokavalio on tärkeää 
kasvavalle lapselle. Varhaiskasvatuksessa harjoitellaan omatoimista 
ruokailua sekä hyviä pöytätapoja ja yhdessä syömisen kulttuuria. 
Tutustuminen uusiin makuihin ja kiireetön ruokahetki muiden lasten 
ja aikuisten kanssa antaa lapselle taitoja koko tulevaisuutta varten. 

Riittävä lepo on tärkeää lapsen kasvulle, kehitykselle ja oppimiselle. 
Lapsen päivä varhaiskasvatuksessa saattaa olla joskus hyvinkin pitkä, 
joten usein pieni lepohetki ja rauhoittuminen on lapselle hyväksi 
päivän aikana. Päivälevolla rentoudutaan kuuntelemaan musiikkia 
ja satuja. Monesti lapset haluavat ottaa kotoaan mukaansa tutun ja 
rakkaan unilelun, jonka vieressä on turvallista myös nukahtaa.

Hygieniasta huolehtiminen on jokapäiväisessä 
arjessamme hyvin tärkeää. Kädet 
pestään aina sisään tullessa, ennen 
ruokailua sekä wc-käyntien ja 
aivastamisen tai yskimisen 
jälkeen, näin vähennämme 
lasten ja työntekijöiden 
tarttuvien tautien 
leviämistä.

Tukea varhaiskasvatukseen

Jokaisella lapsella on oikeus laadukkaaseen varhaiskasvatukseen 
myönteisessä ilmapiirissä. Varhaiskasvatuksessa on mahdollista 
tarjota varhaiserityiskasvatusta silloin, kun tarvitaan tukea erilaisiin 
kehityksessä ilmeneviin haasteisiin. Näistä asioista keskustellaan ja 
sovitaan huoltajien kanssa yhteisesti. Varhaiskasvatuksessa tarjotaan 
myös suomi toisena kielenä opetusta, joka on suunnattu lapsille, 
joiden äidinkieli ei ole suomi (S2-opetus). 
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Varhaiskasvatuksen poissaolojen vaikutukset

Jos lapsi on poissa varhaiskasvatuksesta (esimerkiksi lomamatka), 
siitä tulee ilmoittaa mahdollisimman pian ryhmän henkilöstölle. 
Pitkät poissaolot vaikuttavat suoraan päiväkotiin tilattavien ruokien 
määrään. Lapsen ollessa poissa varhaiskasvatuksesta (muusta 
syystä kuin sairaana), tulee huoltajan merkitä lapselle DaisyFamilyyn 
Poissa-merkintä.

Varhaiskasvatuksessa kysytään lapsen läsnäolosta 
varhaiskasvatuksessa koulujen loma-aikoina, sillä ne vaikuttavat 
tarvittavan henkilöstön määrään sekä ruoka- ja siivouspalveluihin. 
Loma-aikoina, kuten kesä- ja joululomilla, osa päiväkotiyksiköistä 
ovat suljettuina ja varhaiskasvatuksen 
järjestämistä tiivistetään. Näistä ilmoitetaan 
huoltajille aina erikseen.

Lisätietoa poissaolojen vaikutuksesta  
varhaiskasvatusmaksuihin löydät:  
Poissaolojen vaikutus maksuihin 
 
Lisätietoa saa myös oheisesta QR-koodista

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut

Varhaiskasvatuksesta perittävä asiakasmaksu määräytyy 
perheen koon ja tulojen sekä huoltajan valitseman maksuluokan 
(tuntirajavalinnan) perusteella.

Mikäli huoltaja haluaa, että perheen tulot huomioidaan 
asiakasmaksun määrittelyssä, tulee huoltajan  
tehdä tuloselvitys eDaisyssa. 

Lisätietoa varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista 
saat oman alueesi toimistosihteeriltä:  
Varhaiskasvatuksen laskutus alueittain 
 
Lisätietoa saa myös oheisesta QR-koodista
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Lapsen turvallisuus
Turvallisuus on meille ensisijaisen tärkeää, ja toivomme teidän 
huoltajien osallistuvan aktiivisesti sen ylläpitämiseen. Voitte auttaa 
meitä seuraavilla tavoilla:

•	 Huolehdi, että varhaiskasvatushenkilöstö tietää lapsesi saapuneen 
päiväkotiin. Ilmoittaa myös aina työntekijälle, kun lapsi haetaan 
kotiin. 

•	 Varmista, että portit suljetaan aina huolellisesti. 

•	 Kohtaa lapsi aidosti ja laita kännykkä pois pihalle saapuessasi. 
Näin voimme keskittyä lapsiin ja heidän turvallisuuteensa. 

•	 On muistettava, että lapsen hakijan on oltava täysi-ikäinen. 
Poikkeustilanteista sovitaan aina erikseen varhaiskasvatusyksikön 
johtajan ja ryhmän opettajan kanssa. 

•	 Jos myöhästyt ilmoittamasta hakuajasta, muista aina ottaa 
yhteyttä puhelimitse oman lapsesi ryhmään. 

•	 Hakiessasi lasta päiväkodista, on hyvä käydä läpi lapsen päivän 
kuulumiset ryhmän työntekijän kanssa. Saat tietää enemmän siitä, 
kuinka päivä on sujunut tai onko jotain, mistä muuten huoltajan 
olisi hyvä olla tietoinen esimerkiksi tulevat tapahtumat jne. 

•	 Lapselle tulee nimetä myös varahakijat. Jos lapsen hakee joku 
muu kuin varahakija, tulee siitä ilmoittaa ryhmän työntekijälle. 
Varahakijatiedon huoltaja lisää DaisyFamilyssa. 
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Daisy
DaisyFamily - päivittäinen asiointikanava huoltajien 
ja varhaiskasvatuksen välillä 

Kirjautuminen DaisyFamily-palvelun sovellukseen tapahtuu joko 

•	 Internet-selaimella https://lohja.daisyfamily.fi/login tai
•	 lataamalla DaisyFamily-sovellus Android- tai Apple-puhelimen 

sovelluskaupasta 

DaisyFamily sovellukseen kirjaudutaan joko vahvalla 
tunnistautumisella tai käyttäjätunnuksella ja salasanalla. 

DaisyFamilyssa huoltaja voi: 

•	 tarkastella lapsensa perustietoja
•	 lisätä lapsen erityisruokavaliotiedon
•	 lisätä lapsen varahakijat
•	 täydentää lasta koskevat luvat
•	 viestiä varhaiskasvatukseen
•	 täyttää lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaa
•	 tehdä hoitoaikavaraukset lapselle 

Hoitoaikavarauksia tehdessä on hyvä huomioida, että varattu hoitopäivä 
käyttää lapsen kuukausittaisia tunteja, vaikka lapsi ei tulisikaan paikalle. 
Päiväkohtaisesti verrataan varattua ja toteutunutta hoitoaikaa, ja näistä 
suurempi vähentää käytettäviä tunteja. Jos lapsella ei ole varattua hoi-
toaika, oletus on ettei lapsi osallistu sinä päivänä varhaiskasvatukseen.

eDaisy - sähköinen asiointi

eDaisy on varhaiskasvatuksen sähköinen asiointikanava,  
missä huoltaja voi: 

•	 tehdä tuloselvityksen
•	 lukea päätöksiä 
•	 tehdä tuntirajavalintamuutoksen
•	 irtisanoa varhaiskasvatuspaikan
•	 tehdä toiveen hoitopaikan vaihdosta 
 
Huoltaja saa tiedon saapuneesta päätöksestä suomi.fi-palveluun, 
mikäli hän on ottanut käyttöön suomi.fi-viestit. 

Tarkempia ohjeita Daisyn käyttöön löytyy kaupungin verkkosivuilta: 
https://www.lohja.fi/varhaiskasvatus-ja-opetus/varhaiskasvatus-ja-esi-
opetus/hyvinvointi-ja-terveys-2/
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Meillä on hyvä 
Lohjavire.

Lämpimästi tervetuloa osaksi Lohjan 
varhaiskasvatusyhteisöämme! 

Lisätietoja
lohja.fi/varhaiskasvatus-ja-esiopetus/
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